
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
       OPĆINA KOLAN 
    OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 024-02/25-01/08 
URBROJ: 2198-33-03/02-25-3 
Kolan, 02. lipnja 2025. 
 
 

ZAPISNIK 
 

 
Sa konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine Kolan, održane 02 lipnja 2025. godine u 
vijećnici Općine Kolan, koja je započela u 11:01 sati. 
 
U skladu sa člankom 87. stavkom 1. i 2. Zakona o lokalnim izborima sjednicu je na zakonu 
utemeljenoj ovlasti, u zakonskom roku, sazvala Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Kolan Ana-Marija Gligora.  
 
Pročelnica Ana-Marija Gligora predsjedala je i rukovodila sjednicom do određivanja prvog izabranog 
člana s kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova. 
 
 
Predsjedateljica Ana-Marija Gligora otvara konstituirajuću sjednicu, koja je započela svečanom 
Himnom, a zatim je pročelnica pozdravila sve nazočne i predložila da se minutom šutnje oda počast 
Domovini i svim poginulim braniteljima u Domovinskom ratu. 
 
Predsjedateljica Ana-Marija Gligora vrši prozivku prisutnih  članova radi utvrđivanja kvoruma. 
 
Sjednici su nazočili sljedeći vijećnici: 
• Dino Gligora 
• Mario Baričević 
• Jelena Škoda Baričević 
• Zvonimir Oliverić 
• Šime Šupraha 
• Bogumil Šugar 
• Tomislav Zubović 
 
Ostali prisutni: 
• Šime Gligora – Načelnik  
• Petar Šupraha, Voditelj odsjeka za imovinskopravne poslove, komunalno gospodarstvo, prostorno 

planiranje i društvene djelatnosti  
• Marin Oštarić, Voditelj odsjeka za proračun, financije, javnu nabavu i projekte 
• Antonio Gligora – Zapisničar 
 
Kako je utvrđeno da je sjednici nazočno svih sedam vijećnika moguće je donošenje pravovaljanih 
odluka i nastavak rada. 



 
 
Zatim je iznesen  dnevni red uz napomenu predsjedateljice da je dnevni red utvrđen i o njemu se ne 
glasuje. 
 
DNEVNI RED 

 
1. Izbor Mandatne komisije 
2. Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata članova Općinskog vijeća 

- utvrđivanje člana predstavničkog tijela koji će predsjedavati sjednicom do izbora 
predsjednika 

- svečana prisega članova Općinskog vijeća 
3. Izbor Komisije za izbor i imenovanja 
4. Izbor predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća 
5. Prisega Općinskog načelnika 

 
Točka 1.) 
Izbor Mandatne komisije 
Predsjedateljica Ana-Marija Gligora je po otvaranju prve točke konstatirala da su pristigla dva 
prijedloga/pristigao jedan prijedlog za predsjednika i dva člana Mandatne komisije. Utvrđeno je da 
su zaprimljena dva/ je zaprimljen jedan prijedlog  za članove Mandatne komisije sa potpisom 
dovoljnog broja članova vijeća. Prisutnim članovima vijeća pročitan je/pročitani su pisani  
prijedlog/zi članova Mandatne komisije. 
 
 
Vijećnici koalicije stranaka MOST i HDS u podnesku zaprimljenom dana 27. svibnja 2025. godine 
predložili su u ime 3 (tri) vijećnika (Jelene Baričević Škode, Zvonimira Oliverić i Maria Baričević):  
- Jelenu Baričević Škoda, za predsjednicu 
- Zvonimir Oliverić, za člana 
- Tomislav Zubović, za člana. 
 
Predsjedavajuća daje prijedlog koalicije stranaka MOST-a i HDS-a na glasovanje te moli da se glasa: 
ZA: 7 vijećnika (Mario Baričević, Jelena Škoda Baričević, Dino Gligora, Zvonimir Oliverić, 
Tomislav Zubović, Šime Šupraha, Bogumil Šugar) 
 
slijedom čega je donesena 

 
O D L U K A 

o izboru Mandatne komisije 
 

U Mandatnu komisiju Općinskog vijeća Općine Kolan imenuju se:  
 
- Jelena Baričević Škoda, predsjednica Mandatne komisije 
- Zvonimir Oliverić, član 
- Tomislav Zubović, član 
  
 
Točka 2.) 
Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata 

- utvrđivanje člana predstavničkog tijela koji će predsjedavati sjednicom do 
izbora predsjednika 

- svečana prisega članova Općinskog vijeća 
 



Predsjedateljica Ana-Marija Gligora pozvala je Mandatnu komisiju da podnese Izvješće o 
provedenim izborima. 
 
Predsjednica Mandatne komisije, Jelena Baričević Škoda, pročitala je izvješće o službenim 
rezultatima izbora: 
 

Na proteklim izborima za izbor članova predstavničkih tijela jedinica lokalne samouprave održanim 
dana 18. svibnja 2025. godine, sukladno konačnim rezultatima Općinskog izbornog povjerenstva 
objavljenim 22. svibnja 2025. godine za izbor članova predstavničkih tijela jedinica lokalne 
samouprave mandatna  komisija izvještava o sljedećem: 

- Od ukupno 807 birača upisanih u popis birača, glasovanju je pristupilo 607 birača, odnosno 
75,22%, od čega je prema glasačkim listićima glasovalo 607 birača. Važećih listića je bilo 
596, odnosno 98,19 %. Nevažećih listića je bilo 11, odnosno 1,81 %. 
 

- Pojedine kandidacijske liste su dobile sljedeći broj glasova: 
• MOST 

HRVATSKA DEMOKRŠĆANSKA STRANKA - HDS               313 glasova   -  52,51 % 
Nositelj liste: Šime Gligora 

• DEMOKRATSKI HSS – DHSS 
HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ                      181 glas    - 30,36 % 
Nositelj liste: Šime Šupraha 

• NEZAVISNI                                                                                           102 glasa – 17,11 % 
Nositelj liste: Tomislav Zubović 
 

Na osnovi članka 84. i 85. Zakona o lokalnim izborima, utvrđuje se da su pojedine kandidacijske liste 
dobile sljedeći broj mjesta u Općinskom vijeću: 

• MOST 
HRVATSKA DEMOKRŠĆANSKA STRANKA – HDS 
Nositelj liste: Šime Gligora 
Dobila je 4 mjesta te su s ove liste izabrani:  
1. Šime Gligora 
2. Mario Baričević 
3. Jelena Škoda Baričević 
4. Zvonimir Oliverić 

 
• DEMOKRATSKI HSS – DHSS 

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ 
Nositelj liste: Šime Šupraha 
Dobila je dva mjesta te su s ove liste izabrani: 
1. Šime Šupraha 
2. Bogumil Šugar 

 
• NEZAVISNI 

Nositelj liste: Tomislav Zubović 
Dobila je jedno mjesto te je s ove liste izabran 
Tomislav Zubović 
 



Mandatna komisija utvrdila je da je gospodin Šime Gligora izabran za načelnika Općine Kolan te mu 
mandat sukladno članku 90. stavku 4. Zakona o lokalnim izborima miruje po sili zakona, a sukladno 
članku 81. stavku 2. Zakona o lokalnim izborima zamjenjuje ga neizabrani kandidat s iste liste s koje 
je izabran. Prema dostavljenoj obavijesti od strane političke stranke MOST zaprimljenoj dana 23. 
svibnja 2025. godine, sukladno koalicijskoj sporazuma između MOST-a i HDS-a od 28. travnja 2025. 
godine, za vrijeme mirovanja mandata na dužnosti vijećnika Općinskog vijeća zamjenjuje ga Dino 
Gligora. 
 
Mandatna komisija utvrđuje da se verificira mandat sljedećim članovima Općinskog vijeća Općine 
Kolan: 
 

1. DINO GLIGORA 
2. MARIO BARIČEVIĆ 
3. JELENA ŠKODA BARIČEVIĆ 
4. ZVONIMIR OLIVERIĆ 
5. ŠIME ŠUPRAHA 
6. BOGUMIL ŠUGAR 
7. TOMISLAV ZUBOVIĆ 

 
Nakon podnesenog Izvješća Mandatne komisije predsjedateljica pročelnica Ana-Marija Gligora 
utvrdila je kako je sukladno članku 87. st. 4. Zakona o lokalnim izborima propisano da 
konstituirajućoj sjednici predstavničkog tijela do izbora predsjednika predsjeda prvi izabrani član s 
kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova. U slučaju da je osoba koja bi trebala predsjedati 
sjednicom izabrana na nespojivu dužnost, sjednicom će do izbora predsjednika predsjedati sljedeći 
izabrani član s predmetne kandidacijske liste. 
 
Slijedom navedenog, Mandatna komisija utvrđuje da će sjednicom do izbora predsjednika predsjedati 
Mario Baričević. 
 
Zatim je predsjedateljica Ana-Marija Gligora pozvala Maria Baričević da preuzme vođenje sjednice 
do izbora predsjednika Općinskog vijeća. 
 
Predsjedavajući Mario Baričević pozdravio je sve nazočne te predložio da vijećnici polože prisegu i 
pročitao tekst svečane prisege propisan člankom 4. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kolan: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Prisežem svojom čašću da ću dužnost vijećnika u Općinskom vijeću Općine Kolan obnašati savjesno 
i odgovorno i da ću se u svom radu držati Ustava i zakona i poštivati pravni poredak, te da ću se 
zauzimati za svekoliki napredak Općine Kolan i Republike Hrvatske“. 
 
Predsjedavajući Mario Baričević je poslije pročitane prisege prozvao pojedinačno vijećnike, a svaki 
vijećnik nakon što je izgovoreno njegovo ime i prezime, ustao je i izgovorio: “Prisežem”, te su potom 
svi vijećnici potpisali tekst svečane prisege.  
 
- Dino Gligora _________________________ 
 
- Mario Baričević _______________________ 
 
- Jelena Škoda Baričević__________________ 
 
- Zvonimir Oliverić _______________________ 
 
- Šime Šupraha __________________________ 
 
- Bogumil Šugar _________________________ 
 
- Tomislav Zubović ______________________ 
 
Time su verificirani mandati vijećnika u Općinskom vijeću Općine Kolan te je donijet slijedeći  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Z A K LJ U Č A K 
 
Općinsko vijeće Općine Kolan prima na znanje izviješće mandatne komisije o provedenim lokalnim 
izborima koje je dostavilo Općinsko izborno povjerenstvo. 
 
Točka 3.) 
Izbor Komisije za izbor i imenovanje 
Predsjedavatelj Mario Baričević moli prisutne da predlože članove Komisije za izbor i imenovanje. 
Pismenih prijedloga nije bilo, vijećnici koalicije stranaka MOST i HDS predložili su (Jelena 
Baričević Škode, Zvonimir Oliverić i Dino Gligora) za članove:  
Za predsjednika Dino Gligora 
Za člana Jelena Škoda Baričević 
Za člana Zvonimir Oliverić 

 
Drugih prijedloga nije bilo pa je predsjedavajući Mario Baričević dao prijedlog na glasanje. 
ZA: 7 vijećnika (Mario Baričević, Jelena Škoda Baričević, Dino Gligora, Zvonimir Oliverić, 
Tomislav Zubović, Bogumil Šugar, Šime Šupraha) 
PROTIV: nema 
slijedom čega je Općinsko vijeće donijelo 
 

O D L U K U 
o izboru Komisije za izbor i imenovanje 

 
U komisiju za izbor i imenovanje Općinskog vijeća Općine Kolan imenuju se:  
 
Za predsjednika: Dino Gligora 
Za člana: Jelena Škoda Baričević 

     Zvonimir Oliverić 
 
Točka 4.)  
Izbor predsjednika Općinskog vijeća 
Predsjedavatelj Mario Baričević iznosi dostavljeni prijedlog za predsjednika Općinskog vijeća 
potpisan od strane tri (3) vijećnika koalicije MOST I HDS-a (Jelene Škoda-Baričević, Zvonimira 
Oliverić i Maria Baričević) zaprimljen dana 27. svibnja 2025. godine, koji predlažu Maria Baričevića 
za predsjednika Općinskog vijeća.  
 
Drugih prijedloga nije bilo pa je predsjedavajući Mario Baričević dao zaprimljeni prijedlog na 
glasanje 
ZA: 5 vijećnika (Mario Baričević, Jelena Škoda Baričević, Dino Gligora, Zvonimir Oliverić, 
Tomislav Zubović) 
PROTIV: nema 
SUZDRŽAN: 2 vijećnika ( Šime Šupraha, Bogumil Šugar) 
slijedom čega je Općinsko vijeće donijelo 
 

 
 
 
 
 



O D L U K U 
o izboru predsjednika Općinskog vijeća  

 
Za predsjednika Općinskog vijeća bira se: Mario Baričević. 
 
Izborom predsjednika Općinskog vijeća Mario Baričević preuzima vođenje sjednice u svojstvu 
predsjednika Općinskog vijeća, čestitao je svim izabranim vijećnicima i načelniku Šimi Gligora te 
dodao da se raduje budućoj suradnji i radu za napredak Općine Kolan. 
 
Izbor potpredsjednika Općinskog vijeća 
Predsjednik Općinskog vijeća Općine Kolan Mario Baričević iznosi dostavljeni prijedlog za 
potpredsjednika Općinskog vijeća, zaprimljen dana 27. svibnja 2025. godine, potpisan od strane tri 
(3) vijećnika koalicije MOST I HDS-a (Jelene Škoda-Baričević, Zvonimira Oliverić i Maria 
Baričević) koji predlažu Jelenu Škoda-Baričević za potpredsjednika Općinskog vijeća 
 
Drugih prijedloga nije bilo pa je predsjednik Mario Baričević dao zaprimljeni prijedlog na glasanje 
ZA: 5 vijećnika (Mario Baričević, Jelena Škoda Baričević, Dino Gligora, Zvonimir Oliverić, 
Tomislav Zubović) 
PROTIV: nema 
SUZDRŽAN: 2 vijećnika ( Šime Šupraha, Bogumil Šugar) 
slijedom čega je Općinsko vijeće donijelo 
 

O D L U K U 
o izboru potpredsjednice Općinskog vijeća 

 
Za potpredsjednicu Općinskog vijeća Općine Kolan bira se Jelena Baričević Škoda. 
 
 
Točka 5.) 
Prisega Općinskog načelnika 
Predsjednik Općinskog vijeća Mario Baričević čita prisegu slijedećeg sadržaja:  
„Prisežem svojom čašću da ću dužnost načelnika Općine Kolan obavljati savjesno i odgovorno, i da 
ću se u svom radu držati Ustava Republike Hrvatske, zakona i Statuta Općine Kolan, te da ću se 
zauzimati za svakoliki napredak Republike Hrvatske i Općine Kolan.“ 
 
Predsjednik Općinskog vijeća poslije pročitane prisega proziva Općinskog načelnika, a Općinski 
načelnik nakon što je izgovoreno njegovo ime i prezime izgovora: „Prisežem“. 
 
Načelnik se prigodnim riječima obratio svim prisutnima: na kraju ove konstituirajuće sjednice želim 
se zahvaliti svima koji su svojim angažmanom i predanošću doprinijeli da dođemo do ovog trenutka. 
Kao što je načelnik već istaknuo, svi smo ovdje, izabrani ili imenovani, kako bismo zajedno radili za 
boljitak naše Općine Kolan. 
Svaka osoba koja je odlučila staviti svoje ime na kandidacijsku listu, bez obzira na rezultat, zaslužuje 
našu duboku zahvalnost i poštovanje. Posebno čestitam onima koji su se uspjeli izboriti za mjesto u 
Općinskom vijeću, a još posebnije onima koji su preuzeli odgovorne funkcije, poput gospodina Maria 
Baričevića i Jelene Škode Baričević, koji su odabrani za predsjednika i potpredsjednicu Općinskog 
vijeća. Ove funkcije nose ogromnu odgovornost i vjerujem da će s punim angažmanom izvršavati 
svoje dužnosti. 



Naša je zajednička odgovornost donositi odluke koje će unaprijediti našu zajednicu. Nadam se da 
ćemo u narednom razdoblju raditi u duhu suradnje, poštovanja, i uzajamnog razumijevanja, kako bi 
svaka odluka bila donesena u najboljem interesu svih građana Općine Kolan. Također, vjerujem da 
ćemo kroz rad u različitim odborima, koji su sastavni dio našeg vijeća, uspjeti postići željeni 
napredak. 
Naša prisega danas je više od obećanja. Ona je naš čvrsti zavjet da ćemo raditi u interesu naše Općine, 
da ćemo donositi odgovorne odluke i da ćemo biti u službi naših sugrađana. 
Zahvaljujem još jednom svima na povjerenju i suradnji koju ćemo, uvjeren sam, graditi u narednim 
godinama. Čestitam svima na izabranim funkcijama i želim vam uspješan rad u narednom mandatu. 
Puno hvala! 
 
Predsjednik Općinskog vijeća Mario Baričević zaključuje konstituirajuću sjednicu u 11:25 sati.  
 
 

Pročelnica Jedinstvenog upravno odjela 
 

Ana-Marija Gligora 
 
 
 

Prvi izabrani s liste koja je dobila najviše glasova: 
 

Mario Baričević 
 
 
 

Predsjednik Općinskog vijeća: 
 

Mario Baričević 
 

 
 
 
 
 
Zapisničar:  
Antonio Gligora  
 
 
 
 


